泰禾集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

武汉城开、武汉金沙签署了《关于武汉蔡甸区金沙半岛项目之联合开发协议》，根据协议约定，项目将由公司负责操盘，用

于开发院子系高档别墅商住产品，武汉泰禾向武汉城开支付4亿元项目开发保证金。2017年7月31日，武汉泰禾竞拍武汉金沙

40%股权已完成相关工商变更事宜。

18、经公司第八届董事会第二十八次会议审议通过了《关于受让增城荔丰房地产有限公司及增城荔涛房地产有限公司

100%股权的议案》（详见公司 2017-139 号公告），2017 年 7 月 25 日，公司及全资下属公司深圳瑞德置业有限公司（以下

简称“瑞德置业”）、深圳红悦置业有限公司（以下简称“红悦置业”）与曙盛有限公司（以下简称“曙盛公司”）、裕达

隆（三江）有限公司（以下简称“裕达隆”）、黄崇琼、张崇霖签署了《关于增城荔丰房地产有限公司及增城荔涛房地产有

限公司之协议》，分别以增城荔丰房地产有限公司（以下简称“增城荔丰”）、增城荔涛房地产有限公司（以下简称“增城

荔涛”）评估值人民币 237,850.08 万元、187,747.62 万元为依据，瑞德置业以人民币 237,686.05 万元受让增城荔丰 100%股

权；红悦置业以人民币 187,538.43 万元受让增城荔涛 100%股权。截止报告日，相关手续办理中。

19、经公司第八届董事会第二十九次会议审议通过了《关于授权经营班子参与竞拍北京侨禧投资有限公司 49%股权并

签署合作协议的议案》（详见公司 2017-143 号公告），同意授权经营班子在不超过人民币 75,000 万元额度范围内参与竞拍

北京侨禧投资有限公司（以下简 称“北京侨禧”）49%股权，并授权经营班子办理相关竞拍及股权转让等手续。2017 年 8

月 1 日，公司全资子公司北京泰禾锦辉置业有限公司（以下简称“锦辉置业”）与深圳华侨城股份有限公司（以下简称“华

侨城”）签署了《产权交易合同》，锦辉置业以挂牌底价人民币 73,416 万元受让华侨城持有的北京侨禧 49%股权。同日，

锦辉置业与华侨城、北京侨禧签署了《关于北京侨禧投资有限公司合作协议书》，锦辉置业与华侨城将发挥各自优势，合作

开发北京侨禧项目。根据上述两份协议的约定，锦辉置业需向北京侨禧提供股东借款，专项用于北京侨禧偿还华侨城的部分

股东借款本金 444,920 万元及相应利息。截止报告日，相关手续办理中。

53

泰禾集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,405,218 0.11%   -14,196 -14,196 1,391,022 0.11%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 1,405,218 0.11%   -14,196 -14,196 1,391,022 0.11%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 1,405,218 0.11%   -14,196 -14,196 1,391,022 0.11%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 1,243,045,502 99.89%   14,196 14,196 1,243,059,698 99.89%

1、人民币普通股 1,243,045,502 99.89%   14,196 14,196 1,243,059,698 99.89%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,244,450,720 100.00%   0 0 1,244,450,720 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

庄季希、郑于强为原福建三农高管，均已离任多年，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核，上述两名自然人股

东持有的公司高管锁定股已解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

54

泰禾集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

庄季希 9,464 9,464 0 0 高管锁定股份 2017 年 5 月 2 日

郑于强 4,732 4,732 0 0 高管锁定股份 2017 年 5 月 2 日

合计 14,196 14,196 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 20,116
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）